VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 3802/VPCP-QHQT
V/v Quy chế hoạt động của Văn phòng Đại diện VEF-US tại VN.
	Hà Nội, ngày 10 tháng 7 năm 2007

	Kính gửi:
	- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Ngoại giao;
- Bộ Tư pháp;
- Bộ Công an;
- Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Việt Nam.

Xét đề nghị của Bộ Giáo dục và Đào tạo (công văn số 6688/BGDĐT-HTQT ngày 29 tháng 6 năm 2007) về việc cấp Quy chế hoạt động cho Văn phòng Đại diện Quỹ Giáo dục dành cho Việt Nam của Hoa Kỳ, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Đồng ý cho phép Văn phòng Đại diện Quỹ Giáo dục dành cho Việt Nam (VEF) của Hoa Kỳ được hưởng quy chế đối với Văn phòng dự án ODA tại Việt Nam. Giao Bộ Giáo dục và Đào tạo bổ sung Quy chế hoạt động Văn phòng Đại diện nêu trên vào giấy phép thành lập Văn phòng Đại diện tại Việt Nam của Quỹ Giáo dục dành cho Việt Nam.
2. Giao Bộ Giáo dục và Đào tạo trao đổi với đại diện Quỹ giáo dục dành cho Việt Nam để tăng số lượng học bổng hàng năm dành cho nghiên cứu sinh Việt Nam đi học tập và nghiên cứu tại các trường đại học uy tín của Hoa Kỳ trên cơ sở tổng số ngân sách Quốc hội Hoa Kỳ đã phê chuẩn cho VEF.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Phạm Gia Khiêm (để b/c);
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Xuân Phúc; PCN Trần Quốc Toản, các Vụ: KG, TH;
- Website Chính phủ;
- Lưu: VT, QHQT (3).19
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc